

**P R O T O K O Ł Nr XLVIII/2009**  
**z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu,**  
**w dniu 15 grudnia 2009r.**

Sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 15<sup>00</sup> – 16<sup>30</sup>

**1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności**

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Wałek. Powitał radnych oraz gości zaproszonych, sołtysów i mieszkańców, po czym stwierdził na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych oraz gości załączona została do protokołu.

**2. Przyjęcie porządku obrad**

Sekretarz wniósł o wprowadzenie pod obrady dodatkowej uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/231/2008 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 08.12.2008 w sprawie sprzedaży w drodze przetargu zabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Poniatowskiego w Fugasówce Gm. Ogrodzieniec. Zmiana spowodowana jest tym, że w uchwale została mylnie wpisany numer Księgi Wieczystej.

Radni w wyniku głosowania jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem pod obrady dodatkowej uchwały.

**Porządek obrad** ze zmianami został przyjęty przez radnych jednomyślnie i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ogrodzieniec do realizacji wspólnego projektu Powiatu Zawierciańskiego i Gmin Powiatu Zawierciańskiego pod nazwą „Rozwój społeczeństwa informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Zawierciański.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zakładu budżetowego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/231/2008 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 08.12.2008 w sprawie sprzedaży w drodze przetargu zabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Poniatowskiego w Fugasówce Gm. Ogrodzieniec.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wnioski, zapytania i oświadczenia.
12. Zamknięcie obrad.

### **Ad. 3**

#### **Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Protokół z sesji Rady nr XLVII/2009 z dnia 4 grudnia 2009 r. został przyjęty przez radnych bez uwag, jednomyślnie. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych.

### **Ad. 4**

#### **Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.**

Z uwagi na nieobecność Burmistrza spowodowaną oddaniem inwestycji – Orlik 2010.( boisko przy Szkole Podstawowej w Ogrodzieńcu) Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności zostało przesunięte na kolejną sesję rady.

### **Ad. 5**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Ogrodzieniec do realizacji wspólnego projektu Powiatu Zawierciańskiego i Gmin Powiatu Zawierciańskiego pod nazwą „Rozwój społeczeństwa informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Zawierciański.**

Sekretarz referując temat podał: celem projektu jest budowa sieci z szerokopasmowym dostępem do internetu w całym powiecie zawierciańskim. Dofinansowanie inwestycji w 85% ze środków unijnych. Sieć będzie prowadzona przy drogach w części może być też na prywatnych działkach. Przedsięwzięcie jest bardzo duże. Wniosek został przygotowany i do końca grudnia należy go złożyć. Starostwo Powiatowe pilotuje zadanie i pilnuje aby wszystko w terminie zostało dostarczone. Porozumienie zostanie podpisane przez gminy w powiecie zawierciańskim i zadania realizowane ma być wspólnie Porozumienie które jest treścią uchwały dotyczy zadania od podpisania porozumienia po zakończenie budowy. 700 tys zł będzie wkładu własnego naszej gminy. Pozwolenia i uzgodnienia na prowadzenie prac są przygotowane. Gminy sąsiednie jak Pilica, Żarnowiec podjęły już uchwały o podobnej treści. Całkowity koszt inwestycji jest już znany, ale jaki koszt faktyczny będzie to dopiero z przetargu będzie wiadomo. Podobne zadanie dot. dostępu do szerokopasmowego internetu dla mieszkańców prowadzone jest również w częstochowskim powiecie. Równocześnie w województwie śląskim w innych jego częściach prowadzone są prace, bowiem to co w naszym powiecie wykonujemy trzeba będzie potem do czegoś podpiąć Plany zakładają realizację tego zadania w całym kraju. W województwie śląskim głównymi traktami: drogowymi i kolejowymi prowadzony jest światłowód, a potem do niego będą się poszczególne powiaty podpinać.

Radny Orman zwrócił uwagę na fakt iż nasza gmina ma największy ze wszystkich gmin w powiecie udział finansowym w tym przedsięwzięciu

Radny Mogiła dodał ze taką trasę- przebiegu budowy wybrała gmina, a to jest kosztowne.

Sekretarz - została wybrana taka trasa budowy aby internet mógł być dostępny dla wszystkich sołectw w gminie. Niebawem wyjdzie taka ustawa, która ma zapewnić wszystkim mieszkańcom możliwość dostępu do szerokopasmowego Internetu w

ramach tzw. informatyzacji społeczeństwa. Dostęp ten jest obecnie gminom umożliwiony, a jego realizacja odbywa się poprzez zawarte w tym celu porozumienia. Gminy wspólnie włączają się do głównej magistrali, a potem na poszczególne sołectwa, dostęp jest prowadzony. Plany budowy uwzględnia panujące warunki terenowe, jak i możliwości techniczne. Wszystko to zmierza, po to aby każdy mieszkaniec miał możliwość połączenia internetowego, który zostanie zapewniony czy to poprzez sygnał radiowego czy też bezpośrednio ze światłowodu.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Ogrodzieniec do realizacji wspólnego projektu Powiatu Zawierciańskiego i Gmin Powiatu Zawierciańskiego pod nazwą „Rozwój społeczeństwa informacyjnego w Zagłębiu Dąbrowskim – Powiat Zawierciański - została przyjęta 12 głosami, przy 3 wstrzymujących. **Uchwale nadano Nr [XLVIII /348 /2009](#)**

#### **Ad. 6**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie powołania zakładu budżetowego.**

Sekretarz dla wyjaśnienia podał - zakład budżetowy to pewna forma działalności finansowej jaką gmina może prowadzić między innymi w zakresie gospodarki wodnej i kanalizacji oraz utrzymania porządku i czystości na drogach. Dla gminy jest to jedna z najlepszych form prowadzenia działalności. Również nowe przepisy prawa budżetowego wskazują na te właśnie formę finansowania, jako najkorzystniejszą dla gminy. Przez cały czas był zamysł i planowaliśmy, aby spółka Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec zajęła się gospodarką wodną i ściekową w gminie. Od 1 stycznia 2010 roku gmina przejmuje wszystko to co prowadził dotychczas RPWiK Zawiercie oraz Zakład Usług Wodnych w Pilicy. Korzystniej dla gminy będzie aby zadanie to prowadził zakład budżetowy, zatem od 1 stycznia 2010r chcemy taki zakład powołać. Zakład bezpośrednio już przejmie od RPWiK wszystko to co gmina ma w tym zakresie zrealizować. Od 1 stycznia następuje fizyczne przeniesienie własności praw majątkowych RPWiK- są to udziały gminy, czyli to wszystko co na terenie gminy się znajduje z zakresu utrzymania wodociągów. Majątek ten zostanie jako udział gminy do zakładu budżetowego wprowadzony po obliczeniu amortyzacji. Zakład budżetowy będzie mógł prowadzić zadania w tym zakresie, gdyż posiada osobowość prawną i działa wyłącznie na zasadach jakie określa organ czyli gmina. Majątek do zakładu będzie przeniesiony w trwały zarząd, gmina nie pozbędzie się majątku, on stale będzie majątkiem gminy. Gmina będzie mieć wpływ oraz wgląd w sprawy majątkowe i finansowe zakładu, a nie jest to już tak oczywiste w przypadku spółki, bowiem ona w oparciu o inne przepisy finansowe działa. Gmina może zlecać zakładowi budżetowemu prowadzenie inwestycji i nadzorować prowadzone prace. Jeśli gmina będzie mieć wgląd w kwestie finansowe zakładu budżetowego może nadzorować politykę finansową prowadzoną przez zakład, co z kolei przenosi się na kształtowanie wysokości cen za prowadzone usługi. Zakład budżetowy powstałby z dniem 1 stycznia 2010 roku, a jego zadania zapisane są szczegółowo w Statucie. Praktycznie oprócz gospodarki wodno-ściekowej zakład będzie zajmować się tym wszystkim co dotychczas realizował Zarząd Komunalny w Ogrodzieńcu.

Radny Grzesiak J. zapytał co zatem będzie ze Spółka Przedsiębiorstwo Komunalne Ogrodzieniec.

Sekretarz odparł – będzie się ona na razie zajmować tym co dotychczas, czyli zarządzanie wysypiskiem śmieci, blokami komunalnymi, jak również oczyszczalnią ścieków, z tym że oczyszczalnia ścieków zostanie przekazana potem zakładowi budżetowemu. Trzeba liczyć się z tym, że spółka nie będzie dochodowa. Zarządzanie mieszkaniem czy to gminnymi czy wspólnotami mieszkaniowymi z zasady nie może być działalnością nastawioną na zyski. Nowa ustawa o wspólnotach mieszkaniowych stanowi z kolei, że zakład budżetowy - gdybyśmy chcieli jemu zarządzanie blokami przekazać - nie może takiego zadania wykonywać. Mógłby zakład to robić, ale tylko wówczas gdyby to były wyłącznie mieszkania gminne. Tymczasem w blokach są również prywatne mieszkania i działają tam wspólnoty mieszkaniowe. Do czasu, aż wspólnoty mieszkaniowe zbiorą się na swych posiedzeniach, a są one w marcu 2010 roku zaplanowane, do tego czasu wszystko zostaje po staremu i spółka zarządza blokami. Potem wspólnoty same zdecydują kto będzie zarządzał ich własnością, być może samodzielnie zdecydują się na prowadzenie swych tych spraw.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „zakład Gospodarki Komunalnej w Ogrodzieńcu” - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. **Uchwale nadano Nr [XLVIII/349/2009](#)**

#### **Ad. 7**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu.**

Przewodniczący Rady odczytał pismo Wojewody wzywające Radę do podjęcia uchwały w tej sprawie. Kopia pisma załączona została do protokołu z sesji. Przewodniczący Rady stwierdził następnie, że decyzja w tej sprawie jest dla Pani Wiesławy Janoski krzywdząca. Pani Wiesława jest osobą która dużo czasu poświęca na społeczną działalność. Między innymi działa ona w strukturach OSP w Podzamcze, jest wiceprezesem Stowarzyszenia Kobiet Jurajskich, jest sołtysem wsi.

Zdaniem radnego Mogiły Z. - skoro Wojewoda ma takie prawo to sam niech odwoła radną, to nie Rada Miejska wybrała Panią Janoskę, sami mieszkańcy ją wybrali – dlatego teraz my jako Rada mamy ją odwoływać.

Przewodniczący odparł, że w tej kwestii decyzja należy do Rady nie do Wojewody. Nadmieni również, że Pani Wiesława Janoska nie może brać udziału w głosowaniu gdyż sprawa dotyczy jej osoby.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu - została przyjęta 13 głosami przy 1 wstrzymującym. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych **Uchwale nadano [Nr XLVIII /350/2009](#)**

#### **Ad. 8**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.**

Skarbnik Gminy Pani Anna Kuźniak omówiła proponowane zamiany w budżecie gminy – szczegółowy opis zmian zawiera uchwała w tej sprawie.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. **Uchwale nadano [Nr XLVIII /351 /2009](#)**

#### **Ad.9**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/231/2008 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 08.12.2008 w sprawie sprzedaży w drodze przetargu zabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Poniatowskiego w Fugasówce Gm. Ogrodzieniec.**

Sprawa omawiana była na początku sesji przez Sekretarza podczas zgłaszania tejże uchwały jako dodatkowego punktu do porządku obrad. Odstąpiono zatem od jej omawiania.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/231/2008 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 08.12.2008 w sprawie sprzedaży w drodze przetargu zabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Poniatowskiego w Fugasówce Gm. Ogrodzieniec- została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. **Uchwale nadano [Nr XLVIII /352/2009](#)**

#### **Ad. 11**

##### **Interpelacje i zapytania radnych.**

**Jerzy Kołodziej** – Rodzice dzieci przechodzących przez przejście dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Maja z Kościuszki proszą o przesunięcie przejścia parę metrów w głąb ul. 1 Maja. Ponieważ przejście to jest na samym skrzyżowaniu, co stanowi niebezpieczeństwo dla przechodzących tam pieszych. Mieszkańcy ul. Słowackiego proszą o zamontowanie spowalniaczy na ulicy, celem ograniczenia prędkości Jeżdżących tam samochodów.

**Grzegorz Wałek** zapytał co z przyłączeniem do kanalizacji. Czy jest sposób, aby zmusić tych, którzy nie będą chcieli się przyłączyć do sieci?

## **Burmistrz w odpowiedzi na interpelacje poinformował:**

**Skrzyżowanie ulic 1 Maja i Kościuszki** – projekt przebudowy ulicy 1 Maja przewiduje przebudowę tego skrzyżowania wraz z przebudową oznakowania pionowego i poziomego. Będą w nim nowe przejścia dla pieszych i zostanie skorygowane przejście przy skrzyżowaniu z ulicą Kościuszki. Projekt przewiduje także budowę ronda.

**Progi zwalniające przy ul. Słowackiego** – według przepisów Kodeksu Drogowego progi zwalniające montuje się na drogach osiedlowych i wewnętrznych. Unika się stosowania ich na drogach publicznych, gdyż utrudnia to dojazd karettek do chorych, samochodów gaśniczych do pożaru itp. Ponadto przy zleceniu projektu i zamontowaniu progów ponosi się koszty. Kierowcy powinni przestrzegać prędkości jazdy w terenie zabudowanym, która wynosi 50km/h. Natomiast w gestii Policji pozostaje kontrola prędkości.

**Przyłączenia do kanalizacji** – zależy nam, żeby szamba zostały zlikwidowane. Jedynym odstępstwem jest posiadanie przydomowej oczyszczalni ścieków. Według ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę jest ustawowy obowiązek podłączania się do sieci kanalizacyjnej. Kto do końca 2009 roku zgłosił się to podłączenie zostanie wykonane na koszt gminy. Jeśli zgłoszenie wpłynęło dopiero w nowym roku, to odbiorca ponosi sam koszty przyłączenia.

### **Ad. 12**

#### **Wnioski, zapytania i oświadczenia**

Nie było wniosków ani oświadczeń

### **Ad. 13**

#### **Zamknięcie obrad**

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Wałek dokonał zamknięcia XLVIII sesji Rady Miejskiej w Ogródzieńcu dziękując wszystkim obecnym za udział w niej.